3

Утверждаю
председатель общего собрания
членов некоммерческого партнёрства по развитию управляющих организаций в сфере ЖКХ «Альянс Восток»
                                 Давыдов С.В.
« ____ » июля 2012 г.

Протокол № 2-ОС
общего собрания членов некоммерческого партнёрства по развитию управляющих организаций в сфере ЖКХ «Альянс Восток»

Дата проведения собрания – 13 июля 2012 г.
Место проведения собрания – РФ, Московская область, г. Балашиха, ул. Звёздная д. 7 Б.
Форма проведения собрания – совместное очное присутствие
Форма голосования по вопросам повестки дня – открытая
Время начала регистрации участников собрания – 10 часов 00 минут.
Время окончания регистрации участников собрания – 10 часов 15 минут.
Собрание открыто – 10 часов 15 минут.

Зарегистрировано участников – 8, в том числе 4 члена партнёрства, председатель правления партнёрства Давыдов С.В., директор партнёрства Куцепалов И.А. и 2 приглашенных.
Приглашенные: Никитченко Юрий Иванович, Синещёков Валерий Николаевич.

Полномочия участников (представителей) проверены. Кворум для проведения общего собрания в соответствии с Уставом имеется, собрание правомочно принимать решения.
Решаются процедурные вопросы.
СЛУШАЛИ: Давыдова С.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 4 голоса, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить следующий регламент работы собрания:
Продолжительность выступления докладчиков - не более 5 минут. Ответы на вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 5 минут. Председатель общего собрания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов по существу. Участники общего собрания обязаны соблюдать порядок, не перебивать выступающих на собрании лиц, при желании задать вопрос участник собрания должен поднять руку, либо передать письменное обращение председателю общего собрания. Участники общего собрания перед обращением к собранию должны представиться. Поручить председателю и секретарю общего собрания проводить подсчёт голосов.
Избрать председателем общего собрания – Давыдова Сергея Владимировича, секретарем собрания – Герела Михаила Андреевича.
До сведения членов партнёрства доведены решения правления партнёрства от 12 июня 2012 г. об утверждении положений о Директоре, о членстве, об уплате взносов, о Контрольном комитете, о Дисциплинарном комитете, о порядке ведения Реестра членов партнёрства, о Компенсационном фонде, о порядке проведения конкурсов, о порядке разработки Стандартов и Правил, утверждение Инвестиционной декларации, размеров взносов, штатного расписания, формы Свидетельства о членстве в партнёрстве, решения о создании специализированных органов партнёрства, утверждение лиц на должность председателей Контрольного и Дисциплинарного комитетов и ответственного секретаря. Решением общего собрания указанная информация принята к сведению.

ПОВЕСТКА ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:
1. Утверждение решения о приобретении некоммерческим партнёрством статуса саморегулируемой организации.
2. Установление целевого взноса на решение организационных вопросов по приобретению некоммерческим партнёрством статуса саморегулируемой организации.
3. Регистрация некоммерческого партнёрства со статусом саморегулируемой организации.
4. Утверждение Положения об общем собрании.
5. Утверждение Положения о правлении.
6. Утверждение приоритетных направлений деятельности партнёрства.
7. Утверждение принципов формирования и использования имущества партнёрства.
8. Утверждение сметы расходов партнёрства до конца 2012 г.

По первому вопросу повестки общего собрания:
СЛУШАЛИ: Тёмного С.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 4 голоса, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить решение о приобретении некоммерческим партнёрством статуса саморегулируемой организации.

По второму вопросу повестки общего собрания:
СЛУШАЛИ: Тёмного С.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 4 голоса, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Установить целевой взнос на решение организационных вопросов по приобретению некоммерческим партнёрством статуса саморегулируемой организации с каждого члена партнёрства в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей.
По третьему вопросу повестки общего собрания:
СЛУШАЛИ: Мещерякова Р.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 4 голоса, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Поручить директору партнёрства Куцепалову Игорю Анатольевичу зарегистрировать приобретение партнерством статуса саморегулируемой организации.

По четвертому вопросу повестки общего собрания:
СЛУШАЛИ: Мещерякова Р.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 4 голоса, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Положение об общем собрании членов партнёрства.

По пятому вопросу повестки общего собрания:
СЛУШАЛИ: Агапкина И.А.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 4 голоса, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Положение о правлении партнёрства.

По шестому вопросу повестки общего собрания:
СЛУШАЛИ: Куцепалова И.А.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 4 голоса, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить приоритетные направления деятельности Партнёрства.

По седьмому вопросу повестки общего собрания:
СЛУШАЛИ: Куцепалова И.А.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 4 голоса, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить принципы формирования и использования имущества партнёрства.

По восьмому вопросу повестки общего собрания:
СЛУШАЛИ: Куцепалова И.А.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 4 голоса, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить смету расходов партнёрства до конца 2012 г.

Собрание закрыто: 13 часов 40 минут 13 июля 2012 года.

Окончательная редакция протокола изготовлена 13 июля 2012 года.

Секретарь собрания      ______________ Герел М.А.